



Jaka Europa, w jakim świecie?



Autor : Pierre Vimont

Fundacja Roberta Schumana publikuje zapis przemówienia wygłoszonego przez Pierre'a Vimont, sekretarza generalnego Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych, z okazji sesji naukowej na temat "smart power". Sesja została zorganizowana 24 stycznia 2012 roku przez Fundację Roberta Schumana i Narodowy Instytut Wysokich Studiów nad Bezpieczeństwem i Sprawiedliwością. Mówiąc o miejscu Unii Europejskiej w świecie, Vimont analizuje najpierw trudności napotykane przez UE, aby uważać się mogła za prawdziwą światową potęgę, a potem przemiany, jakich doświadcza świat, w którym ewoluuje Unia. W następnej kolejności formułuje zalecenia dla europejskiej polityki zagranicznej, która pozwoliłaby UE zająć "całe jej miejsce na scenie międzynarodowej".

Więcej

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Raport 2012 - Atlas UE - Telewizja - Europejska opinia publiczna **Wybory** : Armenia - Serbia **Kryzys finansowy** : EBC - Prognozy - Hiszpania - Irlandia - Portugalia - Zjednoczone Królestwo **Komisja** : Transport lotniczy - Samochody **Niemcy** : Czechy - Podatki/Szwajcaria **Węgry** : Dymisja Rumunia : Dymisja **Słowacja** : Rząd **Bośnia i Hercegowina** : Kandydat? **Serbia** : Dymisja **Ukraina** : Proces polityczny **OECD** : Pomoc/rozwój **Eurostat** : Przemysł - Handel **Opracowania/raporty** : Spójność - Środowisko **Publikacje** : Zjednoczone Królestwo/Europa - Federalizm **Kultura** : Wystawa/Bazylea - Wystawa/Paryż - Wystawa/Berno - Wystawa/Grenoble - Wystawa/Kopenhaga

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Zamów "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012"



Ukazał się "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012" Fundacji Roberta Schumana, książka będąca punktem odniesienia w zakresie wiedzy o UE. To 6. wydanie po francusku i 3. po angielsku poświęcone jest środkom przezwyciężenia kryzysu i zawiera wywiad na wyłączność z byłym prezesem Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claudem Trichetem. Ogół 26 artykułów skłania się ku wspólnemu przesłaniu: "powody wzywające Europejczyków do zjednoczenia nigdy nie były równie liczne jak dziś". Opierając się na 67 tabelach i wykresach z komentarzem oraz

34 kolorowych mapach (w większości niepublikowanych), autorzy zapraszają czytelników do podjęcia wysiłku zrozumienia całości wyzwań rzuconych Unii Europejskiej. Publikacja dostępna jest po francusku w wydawnictwie Lignes de Repères, a po angielsku w wydawnictwie Springer Verlag... [Więcej](#)

Zamów "L'Atlas permanent de l'Union européenne", praktyczne narzędzie dla każdego!



Fundacja Roberta Schumana opublikowała niedawno "L'Atlas permanent de l'Union européenne", przygotowany pod kierownictwem Jean-Dominique'a Giulianiego i Pascale Joannin, prezesa i dyrektora generalnej Fundacji. Atlas ten (dostępny tylko w języku francuskim) prezentuje Unię, jej instytucje i każde z jej państw członkowskich przez pryzmat ich historii, kultury oraz rzeczywistości statystycznej. Jedyną w swoim rodzaju innowacją jest bezpłatny dostęp do strony internetowej www.atlas-permanent.eu, gdzie dane te są stale aktualizowane, umożliwiając każdemu sięgnięcie w dowolnym momencie po najwiarygodniejsze informacje na temat UE i jej wszystkich państw... [Więcej](#)

"Talking Europe" gości czeskiego prezydenta Vaclava Klause



W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja udostępnia na swojej stronie ostatni program "Talking Europe", którego gościem był czeski prezydent Vaclav Klaus. W trakcie wywiadu czeska głowa państwa, często oskarżana o eurofobię, uzasadnia swoją wizję Europy mniej zintegrowanej i technokratycznej. Fundacja publikuje również kilka wpisów na blogu "Ils sont fous ces Européens" pisanym wspólnie przez dziennikarzy AEF i Fundację Roberta Schumana... [Więcej](#)

[Więcej](#)

13. francuskie wydanie "L'Opinion européenne"



Fundacja na rzecz Innowacji Politycznej publikuje w wydawnictwie Lignes de Repères, w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana, 13. wydanie "L'Opinion européenne" pod kierunkiem Dominique'a Reynié. To wydanie zawiera zwłaszcza teksty Jürgena Habermasa i Jean-Dominique'a Giulianiego. Książka dostępna jest po francusku na stronie internetowej... [Więcej](#)

Wybory :

Armenia: wybory parlamentarne 6 maja



6 maja Ormianie odnowią skład swojego parlamentu. Zgromadzenie Narodowe (Asgayin Zhoghov) liczy 131 członków wybieranych na 5 lat. 90 deputowanych wybieranych jest w systemie większościowym w ramach jednego narodowego okręgu, a 41 innych w głosowaniu na listy w systemie proporcjonalnym w 41 okręgach. Aby wejść do Zgromadzenia, każda partia musi przekroczyć próg 5% (7% dla koalicji). Listy powinny zawierać minimum 15% kobiet. Kandydaci muszą mieć co najmniej 25 lat. 6 maja zmierzy się 9 partii politycznych, w tym 5 ugrupowań reprezentowanych w Zgromadzeniu Narodowym: Republikańska Partia Armenii (HHK), Dostatnia Armenia (BHK), Armeński Sojusz Rewolucyjny (HHD), Rządy Prawa (Orinats Erkir, OEK) i Dziedzictwo (Z), a także Narodowy Kongres Ormiański (HAK), Partia Komunistyczna (HKK), Partia Demokratyczna i Zjednoczeni Ormianie... [Więcej](#)

Serbia: wybory prezydenckie i parlamentarne 6 maja



13 marca prezydent republiki Boris Tadić (Partia Demokratyczna, DS) wyznaczył 6 maja na datę kolejnych wyborów parlamentarnych, w których Serbowie odnowią skład 250-osobowego Zgromadzenia Narodowego, jedynej izby parlamentu. To pierwsze wybory po upadku Slobodana Miloszevicia (w październiku 2000 roku), które nie będą przedterminowe. 4 kwietnia szef państwa podał się do dymisji i rozpiął na tego samego dnia co wybory parlamentarne wybory prezydenckie (przyspieszone o kilka miesięcy). 6 maja Serbowie wyznaczą również swoich radnych, a wyborcy Wojwodiny (regionu położonego na północy kraju) członków Zgromadzenia

Kryzys finansowy :

EBC utrzymuje swoją główną stopę na poziomie 1%



Na zakończenie posiedzenia Rady Prezesów Europejskiego Banku Centralnego jego prezes Mario Draghi ogłosił, że główne stopy EBC pozostaną niezmienione, zwłaszcza z powodu inflacji powyżej 2% i klimatu recesji, który zagościł w strefie euro. Poza tym, prezes ponowił swoją prośbę do krajowych przywódców o podjęcie koniecznych reform strukturalnych i skonsolidowanie finansów publicznych, aby wspierać trwały wzrost i zatrudnienie... [Więcej](#)

3 instytucje przewidują kolejny spadek aktywności gospodarczej w strefie euro



3 kwietnia 3 europejskie instytucje statystyczne - IFO, Istat i INSEE - opublikowały komentarz na temat koniunktury, w którym prognozują kolejny spadek aktywności gospodarczej w strefie euro w 1. kwartale 2012 roku (-0,2%), po tym już odnotowanym w ostatnim kwartale 2011 roku. Po nim nastąpią dwa kwartały quasi-stagnacji (0% i +0,1%). Bowiem choć opadło napięcie finansowe, na konsumpcji i wzroście powinna nadal się odbijać polityka redukcji wydatków publicznych, a także sytuacja na rynku pracy. Poza tym, z powodu wzrostu cen benzyny inflacja powinna nieco spaść... [Więcej](#)

Historyczny rekord bezrobocia w Hiszpanii



Według komunikatu hiszpańskiego Ministerstwa Pracy z 3 kwietnia, liczba bezrobotnych pobiła na koniec marca kolejny rekord (8. miesiąc z rzędu). Bez pracy było 4,75 mln osób. Rząd przewiduje, że na koniec 2012 roku bezrobocie wyniesie 24,3% populacji aktywnej zawodowo... [Więcej](#)

Raport domagający się dodatkowych wysiłków na rzecz konsolidacji budżetowej



Raport Irlandzkiej Doradczej Rady Fiskalnej (Irish Fiscal Advisory Council) upubliczniony 3 kwietnia zwraca się do rządu o większe oszczędności, aby być pewnym osiągnięcia celu deficytu 8,6% PKB, ustalonego na 2012 rok. Według autorów raportu, biorąc pod uwagę, że perspektywy wzrostu pogorszyły się od czasu ogłoszenia budżetu na 2012 rok, panuje niepewność dotycząca możliwości przestrzegania tego zobowiązania, bez obowiązku podjęcia "dodatkowych środków dyskrejonalnych". Rząd zareagował na tę publikację, stwierdzając, że dane, na których oparł się ten raport nie są w wystarczający sposób zaktualizowane, ale potwierdził swoje zaangażowanie na rzecz osiągnięcia celu deficytu publicznego na poziomie 8,6% PKB w 2012 roku... [Więcej](#)

MFW aprobuje przełanie Portugalii 5,17 mld euro



4 kwietnia zarząd Międzynarodowego Funduszu Walutowego zaaprobował przełanie Portugalii 5,17 mld euro. Wpisuje się to ramy programu pomocy gospodarczej dla Portugalii przez okres 3 lat. Jego wysokość to 27,63 mld euro... [Więcej](#)

Bank Anglii utrzymuje swoją główną stopę na poziomie 0,5%



4 kwietnia Bank Anglii (BoE) ogłosił, co nie było niespodzianką, iż utrzymuje swoją główną stopę procentową na poziomie 0,5%. Ta ostatnia pozostała niezmieniona od marca 2009 roku. Komitet polityki monetarnej brytyjskiego banku centralnego zdecydował się również nie zmieniać wysokości swojego programu zakupu aktywów, który nadal wynosi 325 mld funtów... [Więcej](#)

Kompanie lotnicze będące przedmiotem zakazu przewozów w UE



3 kwietnia Komisja Europejska przyjęła 19. aktualizację listy przewoźników lotniczych, którzy z powodów bezpieczeństwa są obłożeni zakazem wykonywania przewozów lub ich ograniczeniami w Unii Europejskiej. Z powodu wyjątkowych obaw dotyczących bezpieczeństwa do wykazu dodano firmę Conviasa, przewoźnika lotniczego z Wenezueli. Nowa lista zastępuje tę z listopada 2011 roku... [Więcej](#)

Uproszczenie transnarodowych rejestracji samochodów



4 kwietnia Komisja Europejska zaprezentowała propozycję służącą uproszczeniu transnarodowych rejestracji pojazdów. Powinni na tym głównie skorzystać obywatele zmieniający państwo rezydowania, a także przedsiębiorstwa wykorzystujące samochody służbowe i wynajmujące samochody. Powinien to też być cios w europejski przemyt kradzionych samochodów. Bezpośrednia współpraca między kompetentnymi władzami krajowymi zaoszczędzi użytkownikom licznych, długich i trudnych procedur administracyjnych... [Więcej](#)

Niemcy :

Angela Merkel z oficjalną wizytą w Pradze



Niemiecka kanclerz Angela Merkel i czeski premier Petr Necas spotkali się 3 kwietnia w Pradze. Pomimo rozbieżności między dwoma krajami, w porządku spotkania figurował europejski pakt fiskalny i kwestia atomowa. Merkel przyjęta została przez prezydenta Vaclava Klausea i uczestniczyła w debacie ze studentami na wydziale prawa Uniwersytetu Karola w Pradze... [Więcej](#)

Szwajcaria i Niemcy modyfikują swoje porozumienie podatkowe na 2013 rok



5 kwietnia Szwajcaria i Niemcy podpisały dodatkowy protokół do swojego porozumienia podatkowego, podpisanego we wrześniu 2011 roku. Dokument musi zostać zaprezentowany w szwajcarskim parlamencie i powinien wejść w życie w 2013 roku. Według dwóch stron, istota umowy pozostaje niezmieniona. Gwarantuje ona opodatkowanie niemieckich aktywów zdeponowanych już w Szwajcarii. Porozumienie musi przejść także przez Bundesrat (izbę landów), gdzie większość mają partie SPD i Zieloni, które już zapowiedziały swój sprzeciw... [Więcej](#)

Węgry :

Dymisja węgierskiego prezydenta Pala Schmitta



2 kwietnia węgierski prezydent Pal Schmitt ogłosił przed parlamentem, iż składa dymisję. Tydzień wcześniej Uniwersytet Semmelweis w Budapeszcie cofnął mu po skandalu dyplom - miał dokonać plagiatu swojego doktoratu w 1992 roku. Dymisji głowy państwa domagała się opozycja. Początkowo Schmitt odmawiał opuszczenia stanowiska, a następnie przyznał, że nie dał dowodu integralności. Węgierski premier Viktor Orban ogłosił, że nowy prezydent wyznaczony zostanie 16 kwietnia... [Więcej](#)

Rumunia :

Dymisja rumuńskiego ministra środowiska Laszlo Borbely'ego



Rumuński minister środowiska Laszlo Borbely podał się do dymisji 5 kwietnia, nazajutrz po wniosku prokuratury ds. walki z korupcją (DNA) o zawieszenie jego immunitetu, ogłosił premier Mihai Razvan Ungureanu. Doprecyzował, że przejmuje na razie obowiązki Borbely'ego... [Więcej](#)

Słowacja :

Robert Fico, słowacki premier

4 kwietnia słowacki prezydent Ivan Gaszparovicz oficjalnie mianował na



premiera Roberta Ficę (SMER-SD). Po raz pierwszy od uzyskania przez Słowację niepodległości w 1993 roku rząd mogła utworzyć jedna partię. Rząd, silny poparciem 83 ze 150 członków słowackiego parlamentu, liczy 14 ministrów, w tym 1 kobietę oraz 3 ekspertów bez przynależności partyjnej. Żeby uzyskać wotum zaufania, gabinet musi w terminie 30 dni zaprezentować w parlamencie swoją deklarację programową... [Więcej](#)

Bośnia i Hercegowina :

Bośnia i Hercegowina powinna poczynić "decydujące kroki" w kierunku Unii Europejskiej



3 kwietnia, z okazji 20. rocznicy wybuchu wojny na Bałkanach w latach 1992-1995, ministrowie spraw zagranicznych Zjednoczonego Królestwa William Hague i Niemiec Guido Westerwelle zwrócili się do Bośni i Hercegowiny o poczynienie "decydujących kroków" w kierunku Unii Europejskiej. Świadomi, iż rząd musi się postarać zwłaszcza odnośnie konstytucji, która została oceniona przez Europejski Trybunał Praw Człowieka jako dyskryminująca, dwaj ministrowie stwierdzili, iż Bośnia i Hercegowina mogłaby zwrócić się o status kraju kandydującego pod koniec roku 2012... [Więcej](#)

Serbia :

Serbski prezydent Boris Tadić podaje się do dymisji



Serbski prezydent Boris Tadić ogłosił 4 kwietnia, iż składa dymisję, kończąc tym samym swoją kadencję na 9 miesięcy przed terminem. Jednocześnie skorzystał z okazji, żeby zapowiedzieć przedterminowe wybory prezydenckie, które odbędą się w tym samym czasie co wybory parlamentarne - 6 maja, oraz oznajmił swoją decyzję o wystartowaniu w wyborach prezydenckich. Wiele innych osób także już zgłosiło swoje kandydatury... [Więcej](#)

Ukraina :

Trwają represje polityczne na Ukrainie



Były ukraiński minister środowiska w rządzie Julii Tymoszenko Hryhorij Filipczuk został 6 kwietnia skazany na 3 lata więzienia za nadużycie władzy. Opozycja skrytykowała ten wyrok jako "kontynuację represji politycznych". W ten sposób Filipczuk stał się trzecim skazanym byłym ministrem, po byłej premier Tymoszenko odsiadującej karę 7 lat więzienia i byłym ministrze spraw wewnętrznych Juriju Łucence skazanym na 4 lata więzienia... [Więcej](#)

OECD :

OECD: publiczna pomoc rozwojowa zmniejsza się



4 kwietnia OECD opublikowało dane dotyczące publicznej pomocy rozwojowej za 2011 rok. W stosunku do 2010 roku spada ona o 2,7%, co daje łącznie 133,5 mld dolarów. Kwota ta stanowi 0,31% dochodu narodowego brutto. Kryzys położył kres stałemu wzrostowi pomocy od 1997 roku. Największym ofiarodawcą pozostają Stany Zjednoczone (30,7 mld), wyprzedzające Niemcy (ponad 10 mld euro) i Zjednoczone Królestwo. Unia Europejska dostarcza ogółem 54% pomocy ze strony krajów rozwiniętych... [Więcej](#)

Eurostat :

Wzrost cen produkcji przemysłowej w strefie euro i w Unii Europejskiej



Według liczb opublikowanych przez Eurostat 3 kwietnia, w lutym 2012 roku wskaźnik cen produkcji przemysłowej zwiększył się, w stosunku do stycznia 2012 roku, o 0,6% w strefie euro i o 0,8% w Unii Europejskiej. W styczniu ceny wzrosły odpowiednio o 0,8% i 0,6%. W lutym br. ceny produkcji przemysłowej odnotowały wzrost (w porównaniu do lutego 2011 roku) o 3,6% w strefie euro i o 4,3% w Unii... [Więcej](#)

Ogólny spadek wolumenu sprzedaży w handlu detalicznym w Europie



Według danych opublikowanych przez Eurostat 4 kwietnia dla lutego 2012 roku, wolumen sprzedaży w handlu detalicznym spada. Obniżył się o 0,1% w strefie euro i o 0,9% w Unii Europejskiej. Według analizy sektorów, "żywność, napoje i papierosy" sprzedawały się w Unii lepiej o 0,4%, podczas gdy sektor niespożywczy skurczył się o 0,3%. Według analizy państw członkowskich, Słowenia (-5,0%) i Polska (-2,7%) odnotowały największe spadki, podczas gdy Malta (+4,7%) i Luksemburg (+2,2%) odnotowały największe wzrosty... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

"Pakt spójności" testowany przez kryzys



Notre Europe opublikowała opracowanie Marjorie Jouen zatytułowane "Le Pacte de cohésion à l'épreuve de la crise". Autorka analizuje w nim politykę spójności na lata 2014-2020 i powraca do trudności, jakie stwarza odnowienie paktu spójności. Zastanawia się również nad scenariuszami dojścia do ambitnego i trwałego kompromisu na okres po 2013 roku... [Więcej](#)

Bilans polityki duńskiej w zakresie środowiska



Rada Gospodarcza (Det økonomiske råd) opublikowała raport na temat duńskiej polityki w zakresie ochrony środowiska od 2000 do 2010 roku. Zdaniem Rady, w okresie tym poczyniono postępy w obszarze zanieczyszczenia powietrza, ale bilans prowadzonych polityk jest rozczarowujący w zakresie ochrony bioróżnorodności i jakości wody. Poza tym Rada była sceptyczna wobec uruchomionej przez Danię strategii inwestycji w ekologiczne energie. Wśród głównych zaleceń, jakie sformułowała, odnotować można starania na rzecz rozwoju rynku kwot CO₂, wyższe opodatkowanie bardzo wysokich zysków przemysłowców z branży ekstrakcji ropy na Morzu Północnym i środki dla ochrony bioróżnorodności... [Więcej](#)

Publikacje :

Zjednoczone Królestwo i Europa



Ukazał się esej zatytułowany "On the edge: Britain and Europe" ("Na krawędzi: Wielka Brytania i Europa"), napisany przez Brendana Donnelly'ego i Hugh Dykesa. Dwaj autorzy studiują w nim debatę wokół kwestii europejskich w Zjednoczonym Królestwie, a zwłaszcza podejście do tych tematów ze strony mediów i polityków, którzy mogą wpływać na opinię publiczną. Stwierdzają, że debatę tę wyjąławiają rozmaite rozważania mające niewiele wspólnego z Unią Europejską i wzywają do zmiany "taktyk" i "retoryki" stosowanej przez brytyjskich polityków... [Więcej](#)

Konfederacja i federacja: antyteza



W chwili gdy wielu odnosi się do federalizmu, nie znając jego natury, ani nie chcąc stosować jego metody, wydawnictwo Fédérop wydaje "Confédération et fédération: l'antithèse". Książka ta stawia sobie za cel przyczynienie się do ukrócenia błędów interpretacyjnych dotyczących federalizmu, zwłaszcza tych sprowadzających się do mylenia i mieszania pojęć konfederacji i federacji... [Więcej](#)

Kultura :

Renoir, między bohemą i burżuazją



Muzeum Sztuki w Bazylei (Kunstmuseum Basel) organizuje do 12 sierpnia 2012 roku wystawę poświęconą początkom artystycznej kariery Pierre'a-Auguste'a Renoira (1841-1919), jednej z postaci francuskiego ruchu impresjonistycznego. Uwydatnia ona różnorodność wpływów, jakie odzwierciedla twórczość młodego malarza... [Więcej](#)

Ostatnie arcydzieło Leonarda da Vinci



Do 25 czerwca 2012 roku odbywa się w Luwrze wystawa poświęcona "Dziewicy z Dzieciątkiem i Św. Anną", mało znanemu dziełu Leonarda da Vinci, geniusza renesansu. I tak zwiedzający będą mogli podziwiać całą serię przedmiotów i dokumentów związanych z historią tego obrazu, takie jak szkice kompozycji, rysunki przygotowawcze i studia pejzażu... [Więcej](#)

Ekspozycja poświęcona poecie i malarzowi Hermannowi Hessemu



Z okazji 50. rocznicy śmierci pisarza Hermanna Hesse (1877-1962) Muzeum Sztuk Pięknych w Bernie prezentuje, we współpracy z Muzeum Hermanna Hessego w Montagnoli, pierwszą retrospektywę poświęconą malarskiej twórczości artysty. Ekspozycja zatytułowana jest "... die Grenzen überfliegen" ("... poza granicami"). Zaprezentowano na niej tematy, gatunki i style, które miały wpływ na artystę. Wystawa czynna jest do 12 września 2012 roku... [Więcej](#)

"Die Brücke: początki ekspresjonizmu"



Do 17 czerwca 2012 roku Muzeum Grenoble prezentuje po raz pierwszy ekspozycję poświęconą grupie Die Brücke. Założona w 1905 roku przez Ernsta Ludwiga Kirchnera, Fritza Bleyla, Karla Schmidta-Rottluffa i Ericka Heckela grupa, do której dołączył następnie Max Pechstein, Cuno Amiet i Otto Mueller, wyróżnia się wolą zerwania z artystycznymi konwencjami i wolą wyrażenia w swojej twórczości pasji oraz przemocy życia. To prekursorzy niemieckiego ekspresjonizmu. Przy okazji ekspozycji zaprezentowano m.in. 130 dzieł pożyczonych z muzeum Die Brücke w Berlinie... [Więcej](#)

Hammershoi i Europa



Duńskie Narodowe Muzeum Sztuki (Statens museum for kunst) prezentuje do 20 maja 2012 roku dzieła duńskiego artysty Vilhelma Hammershoi (1864-1916). Ekspozycja ta stara się umieścić Hammershoi w artystycznym kontekście jego epoki, dokonując porównania jego twórczości z tą jego sławnych współczesnych, takich jak Whistler, Carrière, Fantin-Latour, Gauguin i Khnopff... [Więcej](#)

Kalendarz :



16 kwietnia

Wyznaczenie kandydata na nowego prezydenta Węgier



16-19 kwietnia

Strasburg

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Magali Balent, Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Perle Baillard, Mélanie Laplace, Camille Stephan, Marion Zosi.

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}